

Jakie zmiany w przekraczaniu granicy i obostrzeniach w Czechach

Data publikacji: 28.02.2021 18:30

Sporo zmian nastąpiło w kwestii przekraczania granicy. Warto zatem wiedzieć kto i z jakiego powodu może ją przekraczać i jakimi musi legitymować się dokumentami.

Od soboty 27.02 jeśli wrócimy do Polski z Czech lub Słowacji będziemy zmuszeni poddać się kwarantannie. Aby jej uniknąć należy wykazać się negatywnym wynikiem testu na koronawirusa nie starszym niż 48 godzin lub zaświadczeniem o przyjęciu podwójnej dawki szczepionki. Są też wyjątki. Określono to w wydanym w piątek 26.02 wieczorem rozporządzeniu. Jego pełny tekst znajdziemy tutaj <https://dziennikustaw.gov.pl/D2021000036701.pdf>. Mowa w nim o tym, że bez testu mogą granicę przekraczać m.in. pracownicy transgraniczni wykonujący na terenie państwa sąsiedniego pracę zawodową, rolnicy których gospodarstwo znajduje się po obu stronach granicy, kierowcy transportu międzynarodowego czy uczniowie i studenci uczący się w państwie sąsiednim.

Ci ostatni jednak z pewnością w najbliższym czasie nie będą mieli powodu do przekraczania granicy, bowiem od poniedziałku 1.03 na terenie Republiki Czeskiej obowiązywać będzie stan wyjątkowy. W związku z tym o ile dotychczas uczniowie klas I-III uczyli się stacjonarnie, to od poniedziałku i oni przejdą na zdalny tryb nauczania. Zamknięte zostaną również przedszkola, a nawet żłobki.

To jednak nie koniec ograniczeń, jakie obowiązywać będą na terenie Republiki Czeskiej. O ile od dawna funkcjonuje tam godzina policyjna, w związku z czym nie wolno przemieszczać się po ulicach pomiędzy godziną 21:00 a 5:00, to od poniedziałku również w ciągu dnia przemieszczanie się będzie mocno ograniczone. Wolno będzie wychodzić tylko do pracy, na zakupy, do lekarza czy załatwić niezbędne sprawy w urzędzie. Na spacer na świeżym powietrzu można wyjść tylko w ramach miejscowości, w której się mieszka. Co do zakupów – otwarte będą tylko sklepy z artykułami pierwszej potrzeby oraz apteki. W dodatku obowiązywać będzie zakaz przekraczania granic powiatu bez ewidentnej konieczności. Pracownicy pracujący w innym powiecie, aniżeli mieszkają, aby przekraczać granicę powiatu muszą dysponować zaświadczeniem od pracodawcy. Ci zaś, którzy granicę powiatu przekraczać będą jednorazowo będą musieli przed wyjazdem napisać oświadczenie według podanego wzoru https://www.vlada.cz/assets/media-centrum/aktualne/Cestne_prohlaseni___vzor.pdf, w którym zawarte będą takie informacje, jak to z jakiego powodu, kiedy i na jak długo się wyjeżdża. Na granicach powiatów wrywkowo, tak, jak na granicy państwowej, zakazu niekoniecznego przemieszczania się pilnować będzie policja oraz wojsko. Warto tu przypomnieć, jak biegnie granica powiatów karwińskiego i frydecko-misteckiego. Tak więc przykładowo mieszkańiec Cieszyna czy Skoczowa jadący do pracy do trzynieckiej huty w ciągu dnia czterokrotnie przekraczać będzie granicę, podczas przekraczania których wymagane jest okazanie dokumentów do tego uprawnionych.

Jeśli już należymy do grona osób, dla których poruszanie się po terytorium Republiki Czeskiej jest konieczne i posiadamy wszystkie wymagane do tego dokumenty, to musimy dodatkowo pamiętać, że w miejscach publicznych takich jak sklepy, autobusy, pociągi czy na przystankach obowiązkowo należy mieć maseczkę FFP2. Niedozwolone są ani bawełniane maseczki, ani te chirurgiczne.

(indi)